na, de la orden militar de Alcántara. Año de 1W2. 

In dei nomine et ejus gratia. Notum sit ómnibus hominibus tam 
presentibus quam futuris, quod ego Lombardus Medinae el Albae Ar-
chidiaconus, licet inmeritus, pro remedio anima? domine Stephani 
Albonsis archipresbyteri, dono et concedo eclesia? salmantina? he-
reditatem quam predictus Archipresbyter in exitum vita? sua? meo 
arbitrio, et dispositioni reliquit, scilicet: domus quas habebat 
iuxta ecclesiam S. Mariae in Alba, et unam iugariam boum cum 
suis pratis, et djmibus in Portello, et hortum in defessa, et tres 
arandadas et dimidiam bonea? vinea?, et duas rotas enceniarum 
minus una hera, cum additione haereditalis centum aureorum, tali 
conditione adiecta?, quod canonici salmantini teneant dúos sacer
dotes cum duobus seruientibus in perpetuum, in ecclesia? B. Mari» 
Magdalena?, quam ipse Archipresbyter conslruxit in domibus suis, 
qui singulis diebus singulus missas celebrent pro ánima eiusdem 
Archipresbyteri, et pro anima Gundisalui Episcopi Salamantini, 
et pro mea anima cum diem clauserimus extremum. Prsedictam 
tamenhsereditatem, quandiu uixero mihi retineopossidendam. Sed 
in signum donationis in die Anninersarij pra?fati Stephani, persol-
uam singulis annis quinqué áureos episcopo salamantino in signum 
obedientise, qui licentiam celebrandi concessit impra?dicta eocle-
sia B. Marise Magdalena?. Post uero exitum uita? mea? tota heredi-
tas deuoluatur adcapitulum salamantinum: ita tamen quod cano
nici salamantina? ecclesia? singuh\annis prelibato episcopo, et eius 
successoribus X áureos soluant, et, pro ut superius dictum est, 
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in prasdicta ecclesia in perpetuum canonici teneant dúos sacerdo
tes. Adiicimus etiam ad prasdicta, quod si forte canonici contra 
pactionera uenire attentauennt, uel aliquid quod sit contra pac-
tum mutare, uel minuere noluerint, potestatem habeat concilium 
albense, ipsos canónicos ut obseruent pactionem compellere. In-
super statuimus quod clericiin ecclesias S. Marías Magdalenas des
erventes in prasindicium clericorum albensium eorum oblationes, 
decimas, sine primitias recipere non prassumant, nísi interue-
niente suas ecclesias festiuitate. Quiqumque, igitur, prassenti 
scripto contra iré attentauerit, iraní Dei omnipotentis et beatas 
Marías Uirginis, et Apostolorum Petri et Pauli, atque omnium 
sanctorum incurrat, et cum Dhatan, et Abiron, quos térra uiuos 
absoruit in profundum inferni demergatur. Facta charta sub Era 
MCCXL, regnante Domino Adefonso cum uxore sua Berengaria, 
in Legione, in Galletia, in Asturiis, in parte Extrematuras. Domi
no Gundisaluo existente episcopo in Salmantine ecclesia, et Guu 
disaluo Facundi alcaedo in eadem ciuitate. Privilegio de Alfonso IX á la ciudad de Salamanca. 

Año de 4208. 

IN NOMINE DOMINI, AMEN. Notum sit ómnibus ad quos iste l i -
terae peruenerint quod ego adefonsus dei gratia rex legionensis et 
galletiae pro multo bono et grato seruitio quod mihi saepe fecit con
cilium de Salamanca'tollo inde alcaldiam in perpetuum, ita tamen 
quod concilium singulis annis det Ule quae terram de mihi teniut 
quingentos morauetinos; et det ei istos morauetinos per tertias an-
ni; ut autem mellius paretur Salamanca et términus eius, et ut 
términus mellius populetur statuo et firmitum mando quod unus-
quisque alcaidis de Salamanca recipiat per annum pro soldada 
quindecim medietatem et alia medietas remaneat ad lauorem cas-
telli de Salamanca; et istos morauetines recipiant alcaldes per ma-
num maisrdomi de concilio ad cuius potestatem deuent uenire om-
nes calumniae. Alcaldes de Salamanca non comedant in aldeas ni-
si super querelloso: et si aliquis homo leuauerit alcaldem de Sala
manca ad tortüm maiordomus de concilio super aliquo homine, 
alcaldes comedant super illo qui eum leuauerit ad tortura. Maior
domus de concilio semper in die ueneris det iuratis cuneta de ca-
Jumnis et dinidat, carta cum illis per a b c. Et mando quod imi
tas homo teneat uocen ín Salamanca nisi suam uel de homine-
suo de suo pane; et si de alio homine teniut nocem pectet ceút um 
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morauetinos, et medietatem haueat iude rex et alia medietas re-
maneat ad lauorem castelli; et si aliquis homo pauper fuerit qui 
nesciat tenere uocem suam, iurate dent ei aliquem qui teneat ei 
uocem suam, et si non fecerint cadat eis in perjurium; et si al
caldes non fecerint fieri directuu querelloso usque IX dies exquo 
ei dixit cum duobus iuratis uel cum tribus uicinis ipsi alcaldes 
peccent totara calumniara ipsi querelloso, et iuratifaciant integra
re querelloso de casa alcaldis. Et alcaldes recipiant medietatem de 
sua soldada in fine medii anni et alia medietas in fine anni. Et al-
caldibus de germanitate mando quod haueant medietatem de ca-
lumpniis et recipiant illam per manum maiordomi de concilio et 
alia medietas remaneat ad lauorem castelli. Et si alcaldis de ger
manitate non fecerit sic directum querelloso usque ad IX dies et 
ex quo ei dixerit cuín duobus iuratis uel cum tribus uicinis, ipse 
alcaldis preccet totan calumpnianipsi querelloso, et iuratifaciant 
integrare ipsum querelloso de casa de alcaldía. Et defendo quod in 
Salamanca nulla sit et contraria. Et defendo quod nullus homo fa
cial; cartale uel capitulum sine alcaldibus uel sine iuratis uel sine 
septuaginta. Et qui aliud fecerit exeat per aleuoso et perdat quan
tum habuit, et rex habeat indo medietatem et alia medietas rema
neat ad lauorem castelli. Nullus homo qui fuerit pector de rege 
non se defendat tras clericum. Nullus qui signum ordinis integre 
non tenuerit non excusit forum regís. Sancta maria habeat suos 
excusatos sicut habere solebat dummodo non habeat escusa qui 
debeat habere cauallum. 

Facta carta apud Salamanticam quarto die octobris et Era mil-
lessima duceatessimaquadragesima sexta. Ego rexalfonsus hanc 
cartam quid fieri iussi roboro et confirmo el sigillo meo comunio 
et per petri archidiaconi Salamantinae tenentem cancellarium. Mi-
chael Roderici scripsit. 

Privilegio de Fernando III á la ciudad de Salamanca. 
Año de 4231. 

TAM PRESSENTIBUS QUAM FUTURIS. Notum sit ac manifestum 
quod ego ferdinandus dei gratia rex castellao et toleti et galletiae 
per multis et gratis seruitiis qui concilium de Salamanca in prin
cipio regni mei fecit, tollo indo alcaldian in perpetuum ita tamen 
quod alcaldes de Salamanca dent ílli qui terram de me t e n lP;° 
quingentes morauetines singulis annis per tertias anni; etp»ris» 
alcaldes recipiant semper omnes calumpniasquas ricus-homo qui-
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tenebat Salmantica recipero deuebat El mando insuper quod al
caldes de Salamanca non comedant in aldeis nisi superaraaSloío-
e t si aligan homo leuauent alcaldem de Salamanca ad tortura su' 
per aliquo homme alcaldes comedant super ¡lio qui eum leuaue 
rit ad tortura. Nullus homo teneat uocem in Salamanc ni Uuam 
Uel de homme de suo pane; et si de alio homine teniut uocem ueT 
cet cent.s morauetines, et medietatem habeat rex et alia medfetes 
remaneat ad lauorem castelh; et si aliquis homo pauper fuerit mi 
nesciat tenere uocem suam, iurati dent ei aliquem qui teneat uocem 
suam; et si non fecennt cadat e.s m periurium. Et si alcalde¡non 
fecennt sic directum querelloso usque ad nonem dies ex i P 

dixent cum duobus mrat.s aut cum tribus uicinis, ipsi alcalde 
peccent totam cahimpniam ipsi querelloso, et iurati faciant inte 
gre querellorum d') casa alcaldis. Et si alcaldes de ¿ermanitate 
non fecennt sic directum querelloso usque ad nonem dies ex aun 
ei dixent cum duobus raratis uel cum tribus uicinis, ipsi alcaldes 
peccent totam calumpniam ipsi querelloso Iurati faciant inte inte 
gre ípsum querellosum de casa alcaldis. Et defendo quod in Sala 
manca nullo sit contraria . Et similiter defendo quod nullus homo 

• faciat cartale uel capitulum sine alcaldibus uel sin iuratis- et qui 
inde aliud fecerit exeat per aieuoso et perdat quantum hábuerit 
et rex haueat medietatem inde, et alia medietas remaneat ad lano-
rem castelli. Nullus homo qui fuerit pector de rege non si difendat 
tras clericum. Et nullus homo qui signum ordinis integrum non 
tenuerit non excusit forum regís. Sancta mariae habeat suos ex
cusaros sicut habere soleuat dum modo non habeat excusatum qui 
deueuat hauere cauallum. Supra dictos itaque foros ego ferdinan-
dus regnans in castella et tolleto, legione et galletia, badalotio é 
baenia una cum uxore mea regina beatrice et cum filiis meis al-
fonso, frederico, femando é henrico ex assensuet beneplácito re-
ginas domina? berengariee genitricis concedo et confirmo vobis 
concilio de Salamanca presentí et futuri omni tempore duraturos. 
Si quis nunc hanc certum infringiré sen in aliquo dimimere pres-
sumpserit iram dei omnipotentis plenariae incurrat, et regias pasti 
roille áureos in canto persoluat, et damnum super hocillatum pre-
nominato concilio restituat duplatum. Facta carta apud ciuitatem 
roderici ingenti sextos dies feuruari. Era millessima ducentessim-
sexagessima nona. 
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Otro del mismo. Año de 1237.